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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

VENDIM Nr. 111, daté 21.10.2015

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”

Tirané, mé JF. (02015

@

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar 1 Arkeologjis€ né mbledhjen Nr.13, t&€ datés
21.10.2015, pasi shqyrtoi Relacionijn mbi projektin e ndértimit té HEC-VE né kaskadén e

lumit Devoll, subjekti "Devoll Hydropower" sh.a., paragitur nga ASHA,

VENDOSI:

Ndryshimin pjesérisht t&¢ vendimit t& KKA Nr. 189, daté 17.04.2012, n& lidhje me
pikén II t&€ kétij vendimi, pér kryerjen e sondazheve arkeologjiké, né traktet e
pércaktuara gjaté vézhgimit arkeologjik, né Site 2, Site 3, Site 4, Site 5, Site 6, Site 7

dhe Site 8, n€ zonén ku do t€ zhvillohet projekti i ndértimit té HEC-VE né kaskadén e

lumit Devoll, subjekti "Devoll Hydropwer" sh.a. Sondazhet do t& kryhen nga shogéri

té licencuara né arkeologji.

Subjekti "Devoll Hydropower" sh.a pér kryerjen e kétyre sondazheve duhet t&
kontraktojé shoqéri t€ licencuara né arkeologji, duke lidhur mé paré kontraté tre
paléshe me to dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikqyré shoqérité

e licencuara. Raporti i tyre do t& paragitet né KKA e radhés.

Investitori duhet t€¢ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqgyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave té miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe

pércaktimeve pérkatése t€ kontratés tre paléshe.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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